
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  73  DEL  17/04/2018 

  AUTORIZZAZIONE  ALLA  DELEGAZIONE  TRATTANTE  DI  PARTE  PUBBLICA 
AREA  DIPENDENTI  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  ACCORDI  DEFINITIVI 
CONCERNENTI " REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI ALLA 
PROGETTAZIONE  ED  ALL'INNOVAZIONE  D.LGS  N.  163/2006"  E  " 
RIORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI". 

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   diciassette , del mese di   Aprile , alle ore 15:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  67 (proponente: PESCI PATRIZIA) predisposta in data 
13/03/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   16/04/2018 dal   Dirigente  
Responsabile  del   SETTORE 03  Dott   RINALDINI  FRANCESCO  /  ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data 16/04/2018 dal Dirigente 

Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 
S.p.A. ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  67 
2) - di integrare il dispositivo della proposta con il seguente punto:

2 bis) la previsione va intesa anche fino ad Aprile 2016, con riferimento alla data di decorrenza 
dell'entrata in vigore del nuovo codice appalti, le risorse risultano stanziate;

PRENDE ATTO

- di quanto comunicato da Segreteario comunale in ordine al parere dei revisori.

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  73 del 17/04/2018             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  67  del 13/03/2018 

  AUTORIZZAZIONE  ALLA  DELEGAZIONE  TRATTANTE  DI  PARTE 
PUBBLICA  AREA  DIPENDENTI  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  ACCORDI 
DEFINITIVI  CONCERNENTI  "  REGOLAMENTO  PER  LA 
RIPARTIZIONE  DEGLI  INCENTIVI  ALLA  PROGETTAZIONE  ED 
ALL'INNOVAZIONE D.LGS N. 163/2006" E " RIORGANIZZAZIONE DEI 
SERVIZI EDUCATIVI". 

Assessore competente:   PESCI PATRIZIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, con  
le  quali  il  Consiglio Comunale ha approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  e il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 30/01/2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 2018/2020:  assegnazione 
risorse finanziarie;

VISTO il vigente CCNL dipendenti comparto Regioni EE.LL.;

VISTE la deliberazione di G.C. n. 104 del 2/07/2014, con cui si è disciplinata la composizione della 
delegazione trattante di parte pubblica per il personale non dirigente;

VISTI i seguenti documenti:

- verbale di preintesa accordo sindacale su “Riorganizzazione dei servizi educativi” sottoscritto in data  
23/2/2018 dalla Delegazione Trattante di Parte pubblica e dalle rappresentanze Sindacali;

-  verbale  preintesa  accordo  sindacale  su  “Regolamento  per  la  ripartizione  degli  incentivi  alla 
progettazione ed all'innovazione ex artt. 92 e 93 C. 7/bis, 7/ter, 7/quater, 7/quinquies D.lgs n. 163 del 
12/4/2006”  sottoscritto  in  data  23/2/2018  dalla  Delegazione  Trattante  di  parte  Pubblica  e  dalle 
Organizzazioni Sindacali;

CONSIDERATO  che  i  predetti  documenti  scaturiscono  dalle  trattative  svoltesi  tra  le  parti  sulle  
proposte presentate a titolo di piattaforma dalla Delegazione Trattante;



DATO ATTO che le trattative medesime si sono svolte nell'ambito delle direttive e degli intendimenti 
dell'Amministrazione;

DATO  atto  che  la  maggiore  spesa  derivante  dall'accordo  circa  la  “Riorganizzazione  dei  servizi  
educativi” è prevista nel Piano del fabbisogno 2018-2020 approvato con D.G.C. n. 9 del 23.1.18 con 
parere favorevole del Collegio dei Revisori;

DATO ATTO che le spese per gli incentivi tecnici (a norma degli artt. 92 e 93 C. 7/bis, 7/ter, 7/quater, 
7/quinquies  D.lgs  n.  163  del  12/4/2006  così  come  recepiti  nel  regolamento  che  si  propone  di 
approvare con il presente atto) sono state previste e accantonate nel fondo 2015 delle risorse destinate  
annualmente al trattamento accessorio del personale e  che sulla costituzione di tale fondo è stato reso 
parere favorevole del Collegio dei Revisori n. 14 del 29/06/2016;

RITENUTO  pertanto  di  autorizzare  la  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  definitiva 
sottoscrizione dei documenti denominati rispettivamente:

- “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo personale non dirigente: Riorganizzazione dei servizi 
educativi”  allegato alla presente sub lettera A) quale parte integrante e sostanziale;

-  “Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo  personale  non  dirigente:   Regolamento  per  la 
ripartizione  degli  incentivi  alla  progettazione  ed  all'innovazione  ex  artt.  92  e  93  C.  7/bis,  7/ter,  
7/quater,  7/quinquies D.lgs n. 163 del 12/4/2006”  allegato alla presente sub lettera B) quale parte 
integrante e sostanziale;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) - di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati e  
trascritti,  il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  a  procedere  alla  definitiva 
sottoscrizione dei documenti allegati  alla presente,  per costituirne parte integrante e sostanziale, aventi  
i seguenti oggetti:

- allegato sub A) “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo: “Riorganizzazione dei servizi educativi” 
- allegato sub B)  “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo personale non dirigente: Regolamento 
per la ripartizione degli incentivi alla progettazione ed all'innovazione ex artt. 92 e 93 C. 7/bis, 7/ter,  
7/quater, 7/quinquies D.lgs n. 163 del 12/4/2006”;

2) – di dare atto che, non essendo state previste e accantonate somme destinate agli incentivi tecnici nel 
Fondo   2016  per  il  trattamento  accessorio  del  personale,  il  regolamento  allegato  sub.  B  trova 
applicazione esclusivamente per l'anno 2015;

3) - di dare atto che le indicazioni espresse nei documenti di cui sopra dovranno essere recepite negli  
atti di competenza gestionale;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  73 del 17/04/2018             Pag. 4 di 6



4) - di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile P.O. Ufficio Organizzazione e 
gestione giuridica del personale dott. Massimiliano Alessandrini;

5)  -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  sigg.  Dirigenti  e,  per  opportuna 
conoscenza, alle OO.SS. ed alla RSU;

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma 
del T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  73 del 17/04/2018             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  73 del 17/04/2018             Pag. 6 di 6


